[image: image1.wmf]

                                                Решение

 «16» февраля 2011 г.                             № 91                               с. Верхняя Заимка

	О даче согласия администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на передачу части полномочий по вопросам местного значения администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район»

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» 11 созыва  решает:
1. Дать согласие администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на передачу части полномочий администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по следующим  вопросам местного значения:

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
-  расходов по оплате труда и начислений на выплаты по оплате труда работников культуры поселения.

2. Рекомендовать руководителю администрации муниципального образования сельского поселения  «Верхнезаимское» заключить Соглашение с администрацией муниципального образования «Северо-Байкальский район» о передаче части полномочий по вопросам местного значения поселения.
3. Обратиться в Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» с предложением о даче согласия на заключение Соглашения на передачу части полномочий по вопросам местного значения администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в сельском поселении «Верхнезаимское»
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (председатель Хмыльников И.И..)
Глава муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское» -                                  В.Н.Шаповалов.

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения «Верхнезаимское» 11 созыва

XХI  сессия

PAGE
2

_1198925079.unknown